ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM PHÙ

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                              Nam Phù, ngày        tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

V/v triển khai nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2025 bằng phương

thức điện tử qua eTax Mobile và các hình thức khác không sử dụng tiền mặt

Thực hiện Văn bản số 2856/TCS14-QLTK ngày 11/8/2025 của Thuế cơ

sở 14 thành phố Hà Nội về việc đẩy mạnh nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp

bằng phương pháp điện tử qua eTax Mobile và các hình thức khác không sử

dụng tiền mặt, rà soát dữ liệu NNT sử dụng đất PNN.

Để triển khai, thực hiện có hiệu quả việc cài đặt, nộp thuế, UBND xã Nam

Phù đã ban hành Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 26/8/2025 của UBND xã Nam

Phù về công tác thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp trên địa bàn xã Nam Phù

năm 2025, Văn bản số 238/UBND-KT ngày 29/8/2025 của UBND xã về việc phối

hợp tuyên truyền cho nhân dân cài đặt ứng dụng nộp thuế điện tử eTax Mobile.

Ủy ban nhân dân xã Nam Phù thông báo như sau:

- Theo quy định: 100% các cá nhân, hộ gia đình thực hiện nộp thuế đầy

đủ theo đúng quy định của Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp thông qua

phương thức điện tử (nộp qua ứng dụng eTax Mobile có liên kết ngân hàng hoặc

bằng các hình thức khác không dùng tiền mặt).

- UBND xã Nam Phù triển khai hướng dẫn người nộp thuế cài đặt ứng

dụng eTax Mobile trên toàn địa bàn xã tại địa điểm Nhà văn hóa các thôn vào 2

ngày: 06/9/2025 và 07/9/2025 theo Văn bản số 238/UBND-KT ngày 29/8/2025

của UBND xã.

- Thời gian người sử dụng đất nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp: Từ

ngày ban hành Thông báo này đến ngày 31/10/2025.

UBND xã Nam Phù đề nghị Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao

đưa tin trên hệ thống truyền thanh xã; đồng chí Bí thư, Trưởng thôn tuyên

truyền, vận động nhân dân trong thôn tích cực tham gia thực hiện cài đặt ứng

dụng và nộp thuế trong thời hạn; các cơ quan, đơn vị có tên tại Kế hoạch số

84/KH-UBND ngày 26/8/2025 tham gia, phối hợp triển khai thực hiện./.

 (Văn bản số 238/UBND-KT ngày 29/8/2025)

Nơi nhận:

- TTĐU –HĐND xã (để b/c);

- Đ/c CT, các đ/c PCT UBND xã (để b/c);

- Đoàn TNCS HCM xã;

- Phòng KT, VHXH xã;

- Trung tâm VHTT&TT xã;

- Các thôn, các tổ chuyển đổi số cộng đồng;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưởng

		2025-09-04T09:02:18+0700

		2025-09-04T13:41:27+0700

		2025-09-04T14:02:10+0700

		2025-09-04T14:02:17+0700

		2025-09-04T14:02:17+0700

		2025-09-04T14:02:18+0700